

PROTOKÓŁ NR 9 / 2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI KULTURY I SPORTU

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

z dnia 18 grudnia 2017 roku

pod przewodnictwem radnego Pana Dariusza Jaworskiego,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 8 z dnia 20 listopada 2017 roku,
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we Włocławku.
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1 Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Dariusz Jaworski Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu udział wzięli członkowie Komisji oraz Goście według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący otworzył o godzinie 10:00 obrady Komisji. Po powitaniu członków Komisji oraz Gości poinformował, że zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Komisji, co pozwala na prawomocne podejmowanie decyzji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 8 z dnia 20 listopada 2017 r, który był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Miasta. W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciu członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, wobec czego członkowie Komisji przeszli do jego realizacji.

Ad. 2 Opinia do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we Włocławku.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Angelika Żychlewicz.

Rada Miasta uchwałą z dnia 28 stycznia 2017 roku w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym uchyliła Uchwałę z 2005 roku w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym, która nadawała nazwę ulicy 20 Stycznia w związku z ustawą dekomunizacyjną, która obligowała miasto do likwidowania nazw ulic. Na poprzednim posiedzeniu zespołu opinio-doradczego ds. nazewnictwa ulic, placów publicznych i innych obiektów dla ciągu poprzednio funkcjonującego jako ulica 20 Stycznia została zaproponowana nazwa ulicy Ogród Saski. Propozycja ta dla ulicy usytuowanej w obszarze Śródmieścia na odcinku od ulicy Pl. Wolności do ulicy Pl. Wolności w rejonie dróg publicznych ulicy Wojska Polskiego i Kilińskiego związana jest z historią naszego miasta.

Radny Dariusz Wesołowski zwrócił uwagę, że ulica Wojska Polskiego mieści się gdzie indziej.

Radny Jarosław Hupało zauważył, że Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej powiedziała, że ta ulica znajduje się w ciągu ulicy Kilińskiego, przecinającą Wojska Polskiego.

Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej kontynuowała informując, że pod koniec lat 30. XIX wieku władze miasta zdecydowały o uregulowaniu terenu obecnego Placu Wolności i wytyczono nowy plac dla handlu pod nawą Nowy Rynek. W części południowej zaplanowano stworzenie nowego ogrodu spacerowego. Powstał on w miejscu, gdzie schodziły się trzy trakty brzeski, kruszyński i kowalski. W 1864 roku obiekt ten funkcjonował pod nazwą Obiekt Spacerowy i przed 1914 rokiem zmienioną tą nazwę na Ogród Saski. Istniał on do 1925 roku, kiedy to ostatecznie rozebrano wrocławską cerkiew prawosławną. W tym samym roku podjęto decyzję o nowym urządzeniu tego terenu. W 1926 roku nowemu skwerowi na podstawie Uchwały Rady Miasta z dnia 14 września tego roku nadano nazwę Plac Wolności. Tym samym nazwa Ogród Saski przestała obowiązywać. W związku z tym, że kiedyś to miejsce funkcjonowało jako Ogród Saski Zespół ds. nazewnictwa ulic, placów publicznych i innych obiektów zaproponował tę nazwę dla byłej ulicy 20 Stycznia.

Przewodniczący Komisji Dariusz Jaworski podziękował za wprowadzenie i zauważył, że pojawia się cały czas ten sam problem dotyczący sensu nazywania tego fragmentu ulicy. Z punktu widzenia urbanistycznego ten fragment nie jest oddzielną ulicą. Podczas obrad Komisji ds. nazewnictwa ulic, placów publicznych i innych obiektów zaopiniowano pozytywnie ten pomysł, co nie jest jednak zobowiązujące dla radnych Rady Miasta Wrocław.

Radna Mariola Gawłowska zwróciła uwagę, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest błąd. Napisane jest, że jest to propozycja nadania nazwy ulicy Ogród Saski dla ulicy usytuowanej w obszarze Śródmieścia na odcinku od ulicy Plac Wolności do ulicy Plac Wolności w rejonie dróg publicznych ulicy Wojska Polskiego i Kilińskiego. Jednak nie jest to rejon ulicy Wojska Polskiego.

Radny Dariusz Wesołowski zauważył, że w momencie, kiedy nadawano nazwę ulicy 20 Stycznia był radnym Rady Miasta. Już wtedy nazwa ta budziła dużo kontrowersji. Radny chcąc uniknąć kolejnych kontrowersji zaproponował, aby ulica została nazwana Plac Wolności, gdyż mieści się ona w granicach Placu Wolności.

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że ta ulica w systemie administracyjnym funkcjonowała, a ustawa dekomunizacyjna nakazała zmianę nazwy ulic. Należało wykonać czynności, które zespół wykonał, rekomendując taką nazwę. W innym wypadku to Wojewoda nadałby nazwę tej ulicy.

Przewodniczący Komisji zgodził się ze słowami radnego Jarosława Hupało ponawiając, że w momencie, kiedy władze miasta nie podejmą decyzji co do nazwy tej ulicy, Wojewoda wyda swoją decyzję.

Radny Dariusz Wesołowski zapytał, czy Komisja nie mogła zaproponować nazwy Plac Wolności.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że temat nie jest zamknięty i to Rada Miasta podejmuje decyzję o nazwie ulicy.

Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej poinformowała, że propozycja Plac Wolności nie padła na posiedzeniu zespołu opinio-doradczego. Padły takie propozycje jak: 20 Stycznia 1945 roku, Żołnierzy Wyklętych i Ogród Saski. Spośród tych trzech zespół uznał Ogród Saski jako najmniej kontrowersyjną nazwę.

Przewodniczący Komisji uznał, że były to inne propozycje m.in: Żołnierzy Niezlomnych, ale po sprawdzeniu wniosku, który wpłynął od obywateli okazało się, że nie spełniał on wymogów formalnych.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się dwóch członków Komisji, przy jednym głosie przeciwnym i trzech głosach wstrzymujących się.

Ad. 3 Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.

Ad.4 Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski podziękował wszystkim za udział w obradach i zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył

Dariusz Jaworski

Przewodniczący Komisji

Kultury i Sportu

Protokół sporządziła

Aleksandra Dąbrowska

Służysta Biura Rady Miasta

Komisja Kultury i Sportu
Rady Miasta Włocławek
BRM.0014.4.13.2017

Włocławek, dnia 18.12.2017 r.

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

**OPINIA Nr 14/ 2017
KOMISJI KULTURY I SPORTU
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 18 grudnia 2017 roku**

Komisja Kultury i Sportu Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2017 roku udzieliła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we Włocławku. Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się dwóch członków Komisji, przy jednym głosie przeciwnym i trzech głosach wstrzymujących się.

Z poważaniem

Dariusz Jaworski



Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu